- 1 -

根据《国务院关于取消非行政许可审批事项的决定》（国发

〔2015〕27 号），公共汽电车辆免征车辆购置税的审核项目予以

取消。为落实《财政部 国家税务总局关于城市公交企业购置公共

汽电车辆免征车辆购置税的通知》（财税〔2012〕51 号）要求，

现就城市公交企业办理相关免税手续问题公告如下：

一、城市公交企业到车辆购置税征收管理机关办理车辆购置税免

税手续，应当提供《车辆购置税征收管理办法》规定的相关资料，

以及所在地县级以上（含县级）交通运输主管部门出具的城市公

交企业和公共汽电车辆认定证明、公共汽电车辆购置计划、采购

合同或税务机关要求提供的其他证明材料的原件与复印件，原件

经税务机关核对后退还，复印件由税务机关留存。车辆购置税征

收管理机关依据上述材料为城市公交企业办理车辆购置税免税手

续。

二、本公告自公布之日起施行。《国家税务总局 交通运输部关于

城市公交企业购置公共汽电车辆免征车辆购置税有关问题的通知》

（国税发〔2012〕61 号）第三条、第四条规定同时废止。

特此公告。

国家税务总局 交通运输部

2015 年 8 月 4 日

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8518